
Vnitřní řád školní jídeIny - výdejny

č.j.,

Spisový a skartační znak:

Vypracovali:

Schválil:

účinnost od:

soňa Navrátilová

L"září 2023

Školnístravováníje poskytováno dětem dle zákona č.56112004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání /školský zákonf , ve znění
pozdějších předpisů a vyh|ášky č.707l2OO5 Sb., o školním stravování, včetně následných
změn a doplňků. Škoinívýdejna zabezpečuje rovněž stravování zarněstnanců.



1 . Podrobnosti k výkonu práv a povinností žáků lstrávníkúl a jejích zákonných zástupců

t1. Práva dětí/stnávníků/

- využívají stravovacíslužby a informace týkajícíse školního stravování

- zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, na život ve zdravénn životním prostředí

- ochrana před jakoukoliv formou diskriminace, před fyzickýnn nebo psychickým

násilím, zneužíváním, zanedbáváním, před sociálně patologickýmijevy a všemi druhy

toxikománií

- nejsou nucení ke konzumaci celého vydaného jídla.

L.2. Povinnosti dětí/strávníků/

- do prostor škoiníjídelny vstupují v doprovodu pedagogického pracovníka,

zásadně přezutí

- dodržují pravidla společenského chování, pravidla stolován í a hygieny

- nesmějí se dopouštět projevů rasismu a šikanování

- plnípokyny pedagogického dohledu, popřípadě dalších oprávněných osob

- dbajína čistotu rukou a přiměřenou čistotu pracovního oděvu vzhledem

k předcházejícím činnostem

- před odchodem z jídelny odevzdajípoužité nádobí, příbory a tácy na vyhrazené

místo

1.3. Práva zákonných zástupců

- vznášet připomínky a podněty k práci školníjídelny u vedoucí školníjídelny nebo

u ředitele školy

1,.4. Povinnosti zákonných zástupců

- informovat o změně zdravotnízpůsobilosti, zdravotních obtížích strávníka nebo

jiných skutečnostech, na které je nutno brát ze zdravotního hlediska ohled

- včas zajistit úhradu stravného a to v hotovosti nebo bezhotovostním bankovním

převodem fcrrmou in kasa



2 . provoz a vnitřní režim

2.1,, Provoznídoba výdejny

9:00 - 10:C}0 výdej přesnídávek

11:30 - 12:30 výdej obědů ve výdejně

14:30 - 15:00 výdej svačinek

11:00 -71:20 výdej obědů do nosičů/ neodebraná strava nemocných dětí/

- čas výdeje je nrrožno změnit v souvislosti s organizačními změnami

-pokud si rodič nevyzvedne stravu nemocného dítěte do daného času, bude oběd

rozdaný na přídavky mezi děti/strávníky/,

2.2 Režim výdeje strav},a stravování

- vydané jídlo je určeno ke konzumaci v jídelně a nesmí být odnášeno z jídelny

2.3. Mimořádné události během výdeje stravy a stravování

- rozbití nádobí nebo politípodlahy v jídelně hlásíděti nebo pedagogický dohled

personálu {<uchyně, který neprodleně zajistí úklid

- úrazy nebcl nevolnost v jídelně řeší pedagogický dohled, který zajistí nezbytnou

pomoc nebo ošetření. V případě úrazu po odchodu z jídelny zapíše úraz do školní

knihy úrazů a kontaktuje zákonného zástupce

2.4. Rozsah služeb školnívýdejny

- jídelní lístek společně se seznamem alergenů je vyvěšen na nástěnce ve výdejně

nebo na webových stránkách školy

- odhlášení stravy - pouze v VtŠ do I2:3O předcházejícíden

Z.5. Přihlašování a odhlašování stravy

přihlašování ke stravování

- dítě /strávník/ je k pravidelnému odběru stravy přihlášen na základě vyplnění

přih lášky ke stnavován í



odh lašován í stravování

- odhlašovánído 12:30 hod předchozího dne, Prázdniny a státnísvátky jsou

odh lašovány automaticky

- ukončeníškolrrího stravovánímusízákonný zástupce dítěte neprodleně nahlásit

vedoucí školníjídelny

- při odhlášení ze školního stravování je zbývajíci částka za stravu vyplacena

hotově zákon ném u zástupci dítěte / strávníka/ v pokladně škol n í jídel ny

2.6. Úplata za školnístravování

- platby za stravné jsou prováděny zálohově z účtu k 13. dni v měsíci inkasem podle

počtu stravovacích dní. U hotovostních plateb poslední3 pracovnídny v měsíci

od 7:30 - 8:00 a od 11:30 do ].2:30 hod na měsíc následující, Strávníkům se peníze

za odhlášené obědy nevracejí. Při platbě na následující měsíc jsou automaticky

odečteny z ceny obědů. Výše finančního normativu je určena v rámci

rozpětífinančních limitů /vyhláška č.1,07/2OO8 Sb, o školnírrr stravování, viz příloha

Finanční normativy/.

Změna ceny stravy je vždy dopředu oznámena.

2.7. Nárok na dotované školnístravování

- nárok na dotované škcrlní stravovánívzniká pouze v souvislosti s pobytem dítěte

v zařízení MiŠ. Dítě, které nebylo přítomno v ]VŠ nemá nárok na odebráníoběda.

Při onemocněnídítěte je možno odebrat stravu pouze prvníden nemoci, pak musí

být dítě ze stravováníodhlášeno /§LLg zákona 56I/2004 - školský zákon/.

- neodhlášené a neodebrané obědy propadají bez náhrady. Navíc je nutno doplatit

režijní nákladv do plné ceny oběda. Za neodhlášené obědy v době nepřítomnosti

dítěte v VlŠ je od 2, dne nemoci účtován doplatek.

- v případě onenrocrlění dítěte, je zákonný zástupce povinen dítě odhlásit ze

stravování. První den nemoci je považován za pobyt v MŠ a je možno stravu odebrat,

pokud nebyla včas odhlášena.



3

2.8. Dietnístravování

- strávníkům, jejichž zdravotnístav vyžaduje podle potvrzení registrujícího

poskytovatelre zdravotních služeb v oboru praktického lékařstvípro děti a dorost

stravovat se s omezením podle dietního režimu je umožněno stravovánídovážené

z školníjídelny MŠ Přímá v Havířově, dle podmínek dané školníjídelny.

2.9. Stravování v průběhu nařízené karantény

- nárok na clotclvaný oběd po dobu nařízené karantény majíděti v MŠ při naplnění

podmínek §1_84a školského zákona.

Podmínky zajištění lcezpečnosti a ochrany zdraví dětí /strávníkll a jejich ochrany

před sociálrrě patologickýmijevy a před projevy diskriminace, nepřátelství

nebo násilí

- po celou dobu výdeje :;travy je zajišťován dohled pracovníkem školskéh o zařízení

- pracovník Školského zařízení přivýkonu dohledu dbá o zajištěníbezpečnosti a ochrany

zdraví dětía jejich ochrany před sociálně patologickýmijevy a před projevy

diskriminace, nepřáteIství nebo násilí

Kontakty

- vedoucí školníjídelny: Soňa Navrátilová

- tel: 596 8O2 537, 737 468 O4t

-email:jj_de]cp"M

V Havířově dne 1. 9.2023

4

1x příloha: Finanční

I



Finanční normativ pro rok 2023 - 2024

pro MŠ

OCti nnŠ 3 - 6 let celodenní stravování, včetně pitného režimu 44,--Rč

Oeti VtŠ 7 let celodenní stravování, včetně pitného režimu 48,-Kč

přesnidávka

oběd
odpolední svačinka

přesnidávka

oběd
odpolednísvačinka

9,--Kč

27,--Kč

8,--Kč

9,--Kč

3].,--Kč

8,--Kč

rezle 7,2I 7,21
mzdy 24,58 24,58
potraviny 38,27 4t,75
zisk.prirážka 0,37 0,37

celkem 70,43 73,9t
DPH 15% ].a,5645 11,0865

celková cena nedotovaného oběda
celkem 80,99 Kč 85,00 Kč

celkem 81,00 Kč 85,00 Kč

V Havířově 1,.9.2023

zpracovala: 5ioňa Navrátilová


